

Gøtttsch Ejendomme A/S
Holkebjergvej 73
5250 Odense SV
CVR-nr. 89722128

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 13.12.2016

Dirigent

Navn: Tom Edwin Gøtttsch

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015/16	13
Balance pr. 30.09.2016	14
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	16
Pengestrømsopgørelse for 2015/16	17
Noter	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Gøtttsch Ejendomme A/S
Holkebjergvej 73
5250 Odense SV

CVR-nr.: 89722128
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.10.2015 - 30.09.2016

Telefon: 66 17 28 10
Telefax: 66 17 66 35
Hjemmeside: www.superkol.dk
E-mail: sko@superkol.dk

Bestyrelse

Jørn Uffe Bonnesen
Tom Edwin Gøtttsch
Jeanette Stenmann Gøtttsch
Rasmus Stenmann Gøtttsch
Morten Stenmann Gøtttsch
Jakob Stenmann Gøtttsch

Direktion

Tom Edwin Gøtttsch, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

	<u>2015/16</u> t.kr.	<u>2014/15</u> t.kr.	<u>2013/14</u> t.kr.	<u>2012/13</u> t.kr.	<u>2011/12</u> t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	16.971	23.286	32.559	45.825	49.376
Driftsresultat	16.159	1.262	6.304	11.304	16.914
Resultat af finansielle poster	(226)	252	35	(4)	(78)
Årets resultat	12.342	1.279	4.950	8.534	12.740
Samlede aktiver	37.809	45.064	56.157	56.253	81.818
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.739	440	1.428	4.048	1.758
Egenkapital	26.571	15.229	14.950	16.524	17.990
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	59,1	8,5	31,5	49,5	80,1
Soliditetsgrad (%)	70,3	33,8	26,6	29,4	22,0

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtryk
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 12.342 t.kr., der af ledelsen betegnes som værende tilfredsstillende.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Selskabet har i regnskabsåret 2015/16 frasolgt den aktivitet, der vedrører salg og reparation af frost- og køle-installationer.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat for det kommende år, men dog på et lavere niveau end i indeværende år.

Særlige risici

Ledelsen vurderer, at der ikke foreligger usædvanlige forretningsmæssige eller finansielle risici.

Miljømæssige forhold

Ledelsen vurderer, at lovgivningens krav på miljøområdet overholdes. Ledelsen vurderer løbende selskabets miljøpåvirkning og gennemfører forbedringer på de områder, hvor det vurderes, at miljøpåvirkningen kan reduceres yderligere.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Bruttofortjeneste		16.970.952	23.285.940
Personaleomkostninger	1	(396.426)	(20.577.481)
Af- og nedskrivninger		<u>(415.886)</u>	<u>(1.446.248)</u>
Driftsresultat		16.158.640	1.262.211
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(240.255)	416.853
Andre finansielle indtægter		107.235	160.818
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(57.079)	(268.134)
Andre finansielle omkostninger		<u>(35.685)</u>	<u>(57.136)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		15.932.856	1.514.612
Skat af ordinært resultat	2	<u>(3.590.450)</u>	<u>(235.820)</u>
Årets resultat		<u>12.342.406</u>	<u>1.278.792</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(335.046)	416.853
Overført resultat		<u>11.677.452</u>	<u>(138.061)</u>
		<u>12.342.406</u>	<u>1.278.792</u>

Balance pr. 30.09.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	3	0	0
Grunde og bygninger		8.593.668	7.147.426
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		324.424	3.354.563
Materielle anlægsaktiver	4	8.918.092	10.501.989
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.099.131	1.459.107
Andre tilgodehavender		150.000	150.000
Finansielle anlægsaktiver	5	1.249.131	1.609.107
Anlægsaktiver		10.167.223	12.111.096
Råvarer og hjælpematerialer		0	3.901.245
Varebeholdninger		0	3.901.245
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.512	13.101.538
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	0	3.125.882
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.928.180	4.885.416
Andre tilgodehavender	7	9.383.973	250.869
Periodeafgrænsningsposter	8	0	61.453
Tilgodehavender		17.321.665	21.425.158
Likvide beholdninger		10.319.888	7.626.174
Omsætningsaktiver		27.641.553	32.952.577
Aktiver		37.808.776	45.063.673

Balance pr. 30.09.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	9	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		977.649	1.312.695
Overført overskud eller underskud		23.593.444	11.915.992
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.000.000
Egenkapital		<u>26.571.093</u>	<u>15.228.687</u>
Udskudt skat	10	619.963	731.256
Andre hensatte forpligtelser	11	0	670.000
Hensatte forpligtelser		<u>619.963</u>	<u>1.401.256</u>
Gæld til realkreditinstitutter		1.370.706	1.480.199
Finansielle leasingforpligtelser		0	48.708
Langfristede gældsforpligtelser	12	<u>1.370.706</u>	<u>1.528.907</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	105.800	153.652
Igangværende arbejder for fremmed regning	13	0	446.922
Leverandører af varer og tjenesteydelser		288.984	8.220.757
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.895.683	4.700.039
Skyldig selskabsskat		3.701.743	348.605
Anden gæld		254.804	13.034.848
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>9.247.014</u>	<u>26.904.823</u>
Gældsforpligtelser		<u>10.617.720</u>	<u>28.433.730</u>
Passiver		<u>37.808.776</u>	<u>45.063.673</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Ejerforhold	18		
Koncernforhold	19		

Egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter in- dre værdis metode kr.	Overført over- skud eller un- derskud kr.	Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret kr.
Egenkapital primo	1.000.000	1.312.695	11.915.992	1.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.000.000)
Årets resultat	0	(335.046)	11.677.452	1.000.000
Egenkapital ultimo	1.000.000	977.649	23.593.444	1.000.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				15.228.687
Udbetalt ordinært udbytte				(1.000.000)
Årets resultat				12.342.406
Egenkapital ultimo				26.571.093

Pengestrømsopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Driftsresultat		16.158.640	1.262.211
Af- og nedskrivninger		(15.439.114)	1.388.228
Ændringer i arbejdskapital	14	<u>(13.628.357)</u>	<u>(10.221.488)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		(12.908.831)	(7.571.049)
Modtagne finansielle indtægter		105.330	160.818
Betalte finansielle omkostninger		(90.859)	(325.270)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(348.605)</u>	<u>(1.560.286)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		(13.242.965)	(9.295.787)
Salg af immaterielle anlægsaktiver		14.855.000	0
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(1.739.188)	(440.044)
Salg af materielle anlægsaktiver		3.907.204	274.000
Køb af finansielle anlægsaktiver		0	(150.000)
Salg af finansielle anlægsaktiver		<u>119.721</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		17.142.737	(316.044)
Optagelse af lån		0	176.124
Afdrag på lån mv.		(206.058)	(180.376)
Udbetalt udbytte		<u>(1.000.000)</u>	<u>(1.000.000)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(1.206.058)	(1.004.252)
Ændring i likvider		2.693.714	(10.616.083)
Likvider primo		<u>7.626.174</u>	<u>18.242.257</u>
Likvider ultimo		10.319.888	7.626.174

Noter

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	310.020	17.643.830
Pensioner	41.150	2.356.721
Andre omkostninger til social sikring	45.256	576.930
	396.426	20.577.481
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	41
	Ledelsesve-	Ledelsesve-
	derlag	derlag
	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	310.020	1.022.181
	310.020	1.022.181
	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
2. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	3.701.743	348.605
Ændring af udskudt skat	(111.293)	(104.847)
Effekt af ændrede skattesatser	0	(7.938)
	3.590.450	235.820
		Goodwill
		kr.
3. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		1.031.985
Afgange		(1.031.985)
Kostpris ultimo		0
Af- og nedskrivninger primo		(1.031.985)
Tilbageførsel ved afgange		1.031.985
Af- og nedskrivninger ultimo		0
Regnskabsmæssig værdi ultimo		0

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	12.055.477	7.409.325
Tilgange	1.739.188	0
Afgange	0	(6.713.065)
Kostpris ultimo	13.794.665	696.260
Af- og nedskrivninger primo	(4.908.051)	(4.054.762)
Årets afskrivninger	(292.946)	(122.940)
Tilbageførsel ved afgange	0	3.805.866
Af- og nedskrivninger ultimo	(5.200.997)	(371.836)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.593.668	324.424
	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre tilgodehavender kr.
5. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	146.412	150.000
Afgange	(24.930)	0
Kostpris ultimo	121.482	150.000
Opskrivninger primo	1.312.695	0
Andel af årets resultat	(240.255)	0
Tilbageførsel ved afgange	(94.791)	0
Opskrivninger ultimo	977.649	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.099.131	150.000
	Hjemsted	Ejerandel %
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:		
FinDan El-anlæg A/S	København	A/S 33,3

Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	4.043.650
Foretagne acontofaktureringer	0	(917.768)
	<u>0</u>	<u>3.125.882</u>

Der henvises til note 13 for specifikation af fordelingen mellem aktiver og passiver.

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
7. Andre tilgodehavender		
Øvrige tilgodehavender	9.383.973	250.869
	<u>9.383.973</u>	<u>250.869</u>

Heraf langfristet 7.000 t.kr. (2014/15, 116 t.kr.).

8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende</u> <u>værdi</u> <u>kr.</u>	<u>Nominal</u> <u>værdi</u> <u>kr.</u>
9. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	50	10.000	500.000
Ordinære aktier	500	1.000	500.000
	<u>550</u>		<u>1.000.000</u>

Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
10. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	639.148	668.516
Tilgodehavender	(8.800)	63.228
Hensatte forpligtelser	0	10.648
Gældsforpligtelser	<u>(10.385)</u>	<u>(11.136)</u>
	<u>619.963</u>	<u>731.256</u>

Bevægelser i året

Primo	731.256
Indregnet i resultatopgørelsen	<u>(111.293)</u>
Ultimo	<u>619.963</u>

11. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser. Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af fejl og mangler inden for garantiperioden.

	<u>Forfald inden</u> <u>for 12 måneder</u> <u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>Forfald inden</u> <u>for 12 måneder</u> <u>2014/15</u> <u>kr.</u>	<u>Forfald efter</u> <u>12 måneder</u> <u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>Restgæld ef-</u> <u>ter 5 år</u> <u>kr.</u>
12. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	105.800	104.944	1.370.706	918.150
Finansielle leasingforpligtelser	<u>0</u>	<u>48.708</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>105.800</u>	<u>153.652</u>	<u>1.370.706</u>	<u>918.150</u>

13. Igangværende arbejder for fremmed regning

	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>
Salgsværdi af udførte arbejder	0	4.043.650
Foretagne acontofaktureringer	<u>0</u>	<u>(1.364.690)</u>
	<u>0</u>	<u>2.678.960</u>

Noter

Nettoværdien er indregnet er således i balancen:

Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiv)	0	3.125.882
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiv)	<u>0</u>	<u>(446.922)</u>
	0	2.678.960

14. Ændring i arbejdskapital

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Ændring i varebeholdninger	3.901.245	606.849
Ændring i tilgodehavender	4.127.466	1.911.732
Ændring i leverandørgæld mv.	(20.987.068)	(12.324.069)
Andre ændringer	<u>(670.000)</u>	<u>(416.000)</u>
	<u>(13.628.357)</u>	<u>(10.221.488)</u>

15. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
	0	552.292

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser består af servicekontrakter på selskabets varebiler.

16. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Super Køl Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013/14 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.650 t.kr. i ejendommen Holkebjergvej 73, 5250 Odense SV. Den regnskabsmæssige værdi af ejendomme udgør 8.594 t.kr.

Selskabet har afgivet arbejdsgarantier for 0 t.kr. (2014/15, 618 t.kr.).

Noter

18. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Gøtttsch Holding ApS, Holkebjergvej 73, 5250 Odense SV, CVR-nr. 34 69 41 92

19. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Super Køl Holding ApS, Odense